CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO lESTE
U Legíslati

Protocolo n". 0 <5/ 5 1 á20

Data: Oi

Hora: 4Õ !

Funcionário:

VD nmiii pci Lo de vote!

INDICAÇÃO

N° 0012/2019

Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais. INDICA ao Excelentíssimo Senhor Piefeito
Municipal Leonardo Tadeu Bortolin. com cópia ao Ilustríssimo Senlior Secretário
Municipal de infra-estrutura Henrique Gatto, a seguinte providência

-  Limpeza e poda de mato na Rotatória que da acesso a Comunidade
Carazinho na MT 130 próximo ao Km 448.

JUSTIFICATIVA

O pedido busca junto ao Executivo municipal, a necessidade de providenciar a
limpeza e poda do mato no referido local.

O pedido está ligado ao fato de que. de ser um importante via de acesso a uma
comunidade rural no município e de trafego constante.

A mesma encontra-se tomada de sujeira e o mato por sua vez cresceu demais, o
que cria ambiente favorável ao aparecimento alguns tipos de bicho de peçonlra, e
atrapalha a visão dos condutores que transitam no local, principalmente à noite onde a é
menor a visibilidade por natureza. ^ • i- ~ a

Visando o bem-estar e segurança da comunidade se faz tal indicaçao. Ante o
exposto, estamos certos de que a realização material do solicitada será de grande valia
para a sociedade de muito reconhecimento para Vossa gestão. Neste contexto e
apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento
desse justo e democrático pleito. ,

" ' Ias sessões, 30 de Setembro de 2019.

lOSA CAMPOS

VEREADOR (PV)

www.camarapva.mt.gov.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT 1 Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734